VITÓRIA, 23 de fevereiro de 2026.

De: Plenário
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 3064/2026
Proposição: P.S. Moção n° 114/2026

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moap - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação do Plenário desta Casa de Leis a presente Moção de
Aplauso ao Senador Jorge Seif, em virtude da histórica e unânime decisão do Tribunal
Superior Eleitoral (TSE) que ratificou a legitimidade de seu mandato e preservou a soberania
do voto popular.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura do Expediente Moção (Sem Papel)

Ação realizada: Aprovado

Descrição:
Lido e aprovado no expediente interno em sessão ordinária. Ao DIPROL para elaboração de
ofício.

Próxima Fase: Elaboração de Ofício

Mayara de Oliveira Nogueira
Assessor Administrativo

8028

Presidente
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200360032003800380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200360032003800380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003200360032003800380033003A005400

Assinado eletronicamente por Presidente em 23/02/2026 15:04

Checksum: 71915507E28801AF4B5C029214FFF1136B552C29328F9E9AA573671A54BE97B8

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS